
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE  TRA AOU MAGGIORE DELLA 
CARITÀ DI NOVARA E ASL VCO DI OMEGNA PER 
ATTIVITÀ DI FISICA SANITARIA - BIENNIO 2024/2025



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Martone Concetta
Il Responsabile del procedimento: Priolo Vittoria Maria
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali, Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020;

Premesso che, in vista dell’approssimarsi della scadenza dei rapporti convenzionali in 
essere al 31.12.2023, la SOS Libera Professione-Ufficio Convenzioni, con nota prot. 61354 
del 03/10/2023, ha chiesto al Direttore della SOC DS PP.OO. di Verbania e Domodossola di 
valutare, in base alle necessità rilevate, le convenzioni da rinnovare o da attivare ex novo;

dato atto che sin da 2008 l’ASL VCO stipula convenzioni con l’AOU Maggiore della Carità 
di Novara per garantire l’attività di Fisica sanitaria relativa alla Risonanza Magnetica 
Nucleare installata presso la sede del P.O. di Domodossola e alla Radioterapia presso la 
sede di Verbania, attività per le quali è indispensabile la figura del Fisico Sanitario; 

richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 78 del 04/02/2022 con la quale è 
stata rinnovata la convenzione tra l’ASL VCO e l’AOU Maggiore della Carità di Novara per 
l’attività di Fisica sanitaria per il biennio 2022/2023;

rilevato che, con nota prot. n. 67050 del 26/10/2023 la SOC Direzione Sanitaria dei 
Presidi Ospedalieri di Verbania e Domodossola, sentiti i Direttori delle Strutture 
interessate, chiedeva di rinnovare la convenzione per attività di Fisica sanitaria, in 
scadenza al 31.12.2023, stipulata con l’AOU Maggiore della Carità; 

dato atto che, acquisito il parere favorevole della Direzione Generale, la SOS Libera 
Professione – Ufficio Convenzioni:
- con nota prot. n. 74920 del 30/11/2023 ha chiesto all’AOU Maggiore della Carità di 
Novara la disponibilità al rinnovo biennale di una pluralità di convenzioni, compresa quella 
per l’attività di Fisica sanitaria;
- con successiva nota prot. n. 561 del 04/01/2024 ha sollecitato un riscontro, alla luce 
della necessità di garantire la programmazione delle attività e non pregiudicare la 
continuità dei servizi;

preso atto che l’AOU Maggiore della Carità di Novara, con nota prot. n. 22736 del 
21/06/2024, acquisita in pari data al prot. aziendale n. 41309, confermava la disponibilità 
al rinnovo della convenzione per l’attività di Fisica sanitaria per il biennio 2024 – 2025, 
trasmettendo altresì la bozza del disciplinare con le condizioni normo-economiche 
proposte;

rilevato che la SOC Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di Verbania e 
Domodossola, alla luce delle condizioni normo-economiche proposte, ha provveduto ad 

aggiornare l’impegno di spesa presunto comunicato con nota prot. n. 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

67050 del 26.10.2023, che diventa pari a complessivi € 339.200,00 e che sarà ripartito 
sugli anni 2024/2025 e imputato sui relativi conti come di seguito dettagliato:

Impegno presunto spesa AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€ 169.600,00 2024/3 186 3.10.04.91 ANNO 2024

€ 169.600,00 2025/3 186 3.10.04.91 ANNO 2025

PROPONE
- di rinnovare dal 01.01.2024 al 31.12.2025 la convenzione con l’AOU Maggiore della 
Carità di Novara per la fornitura di prestazioni di Fisica Sanitaria alle condizioni di cui 
all’allegato AL01) che forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

- di dare atto che il presente deliberato determina il seguente impegno di spesa presunto 
pari a complessivi € 339.200,00 che sarà ripartito sugli anni 2024/2025 e imputato sui 
relativi conti come di seguito dettagliato:

Impegno presunto spesa AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€ 169.600,00 2024/3 186 3.10.04.91 ANNO 2024

€ 169.600,00 2025/3 186 3.10.04.91 ANNO 2025

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e 
ss.mm.ii., come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa ed ivi richiamate, dal 
01.01.2024 al 31.12.2025, la convenzioni con l’AOU Maggiore della Carità di Novara per 
la fornitura di prestazioni di Fisica Sanitaria, alle condizioni di cui all’allegato AL01) che 
forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

2) di dare atto che il presente deliberato determina il seguente impegno di spesa 
presunto pari a complessivi € 339.200,00 che sarà ripartito sugli anni 2024/2025 e 
imputato sui relativi conti come di seguito dettagliato:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Impegno presunto spesa AUT SUB CONTO ESERCIZIO

€ 169.600,00 2024/3 186 3.10.04.91 ANNO 2024

€ 169.600,00 2025/3 186 3.10.04.91 ANNO 2025

3) di dare atto che i pregressi rapporti, intercorsi nelle more del perfezionamento degli 
atti, saranno regolati secondo le condizioni previste nella convenzione stessa;

4) di affidare alla SOC Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di Verbania e 
Domodossola gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall’adozione del presente 
atto;

5) di demandare alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali la sottoscrizione del 
disciplinare di convenzione ai sensi dell’art. 4.6 del Regolamento aziendale di cui alla 
deliberazione del Direttore Generale n. 290 del 12.05.2017 e modificato con delibera n. 
65 del 28.01.2020;

6) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10 del 
24 gennaio 1995.

 
























		2024-07-10T08:56:40+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-07-10T11:16:33+0000
	Cinzia Meloda


		2024-07-10T16:19:13+0000
	Chiara Serpieri




